Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserre.sD,gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Roberto dos Reis Rolim
Presidente da C.C.J.RF.

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-9970ó3989

cEP - 18.190-000

ATA DE REUN E REDA AO FIN
RA

DEEAS NCIA SOCIAL

OB'ETO: PROJETO DE LEI N' 088124 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR _

DrspõE soBRE A oBR|GAToRIEDADE DE sE DtspoNtBILIzAR AssENTo PARA lDosos Nos
ESTABELECIMENTOS FARMACÊT.TTICOS, DROCARIAS, FARMÁCIAS E STMILARES DO MTJNICiPIO DE
ARAÇOTABA p4 sBpUr,ri E OÁ OUTRAS PROVTDÊNCTAS

Às t8 horas e 30 minutos do dia 29 de outubro de 2024, Íeuniram-se na sala de reuniões
da Câmara Municipal de Araçoiúa da Serr4 os integrantes das Comissões acima apontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a

presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, denEo das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da úâmitação, discussão e votaçâo do presente Projeto

de Lei, acompanhando o Parecer Jurídico de n" O59t24.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documenlaçâo ao

Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n' 0EE24, na pauta da

Sessâo Ordinária"

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerou os trabahos, lavrando-se a

present€ Ata que, após lida, foi aprovads por todos.

Aragoiaba da Serra 29 de outubro de 2024.

ê-(
Nascimentode Oliveira

Presidente da C.F.O . e Relator da C-C.J.RF.
Maria Cleid Jesus

Membro da C.F.O.A. e PÍesidente da C.E.S.AS.

Relator da C e ente da C.O.SP.C.T

Leandro Augusto Portella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.

**ffi*u,""
Membro da C.C.J.RF.

*"rM
Aguinaldo ntônio

Re S

Oliveira
AS.

ves

BRAS SERVI P LI

Felipe

C

Legislativo

q*l i )ç t''
1ú \c iÍ'144-

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.113.17210001-01

PARECER CON OD S E N
F FINAN OR ENTO E ADMINISTRA o OBRAS SERVI OSP LIC
CO ET MO E EDUCA o SA E E ASSIS NCIA SOCIAL

OBJETO: PROJETO DE LEI N'088/24 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA
str-ve ÍrNton - olspÕr soBRE A oBRIGAToRIEDADE DE sE DISpoNIBILIZAR ASSENTo
pARA rDosos Nos ESTABELECIMENToS renvecÊuncos, DRoGARIAS, reRuÁcres e
SIMILARES oo urnqlcÍplo DE ARAÇoIABA DA sERRA) r oÁ ourRes pnovpÊNcns

Rua Professor Toledo, n' 66E, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: rwyw.camarsdearecoiebadaserra.sD,gov.br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

Maria Clei Nascimento
Membro da C.F.O.A. e Presi te da C.E.S.AS.

J

Relator da C.F.O.A. e daC.O.SP.C.T.

As Comissões acima apontadas, denüo das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVOfuIVEL à tÍamitâção, discussão e votação
do presente Projeto de Lei n" 088/24, acompanhando o Parecer Jurídico de n" 059/24.

a cargo do Douto Plenrário.

Ri orrêa de Oliveira
Presidente da

Robeío dos Reis Rolim
Presidente da C.C.J.RF.

*
Manoel lffirique Soares

Membro da C.C.J.RI.

J

Membro C.O.SP.C.T. e
Leandro Augusto Portella Santos

Relator da C.O.SP.C.T.S.AS.

tônio de
Relator da C.E.S.AS.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão final

Araçoiaba da Sen429 de outubro de 2024.

.O.4. e Relator da C.C.J.RF.